
Boletim de Serviço - Dezembro/2015 1

IFMT Câmpus São Vicente

Edição Ordinária

Dezembro/2015



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 2

IFMT Câmpus São Vicente

Direção-Geral 
Dr. José Luiz de Siqueira

Assessoria de Gabinete
M.sc Vilson Dantas dos Santos

Chefia de Gabinete
Ivanor Antônio Kayser

Secretária de Gabinete
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa

Assessoria de Comunicação
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro

Coordenação de Gestão de Pessoas
Elen da Silva Moraes

Diretoria de Administração e Planejamento 
Francielly Karoline Aires Carlini

Diretoria de Ensino
Dr. Livio dos Santos Wogel

Departamento de Ensino Médio e Técnico
M.sc Fábio Henrique de Oliveira Silva

Departamento de Pesquisa
M.sc Janáine Vieira da Silva Donini

Departamento de Produção
M.sc André Luiz Andrade

Departamento de Administração e Finanças
Dalvadísio Meira Gomes

Departamento de Graduação e Pós Graduação
Geovanne Ferreira Rebouça

Departamento de Serviços de Apoio
Deusdedit Pinto de Barros Neto

Departamento de Assistência ao Discente
José Nilton Cândido Leite

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente
Rodovia BR364, KM 329  - Vila de São Vicente - CEP: 78106-000  - Santo Antônio do Leverger - MT

www.svc.ifmt.edu.br - Telefone: (65) 3341-2133 / 3341-2117



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 3

IFMT Câmpus São Vicente

	 O Boletim de Serviço do IFMT Câmpus São Vicente, previsto na Lei nº 
4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento 
dos atos editados no âmbito deste câmpus atendendo ao princípio da publicidade 
(art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e à Lei de Acesso à 
Informação (Lei nº 12.527/2011).

Produção e Edição:
Assessoria de Comunicação - ascom@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Gestão de Pessoas - cgp@svc.ifmt.edu.br
Secretaria de Gabinete - gabinete@svc.ifmt.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 4

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS	 5
ORDENS ADMINISTRATIVAS	 18
SERVIDORES EM LICENÇA	 21
SERVIDORES EM FÉRIAS	 22
CONCESSÃO DE DIÁRIAS	 25
SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS	 26
EXTRATOS DE EDITAIS	 28

SUMÁRIO



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 5

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS

PORTARIA Nº 136 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Aprovar o Regimento Unificado para os Colegiados de Cursos Superiores do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente.

II Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 137 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado de Capacitação do Curso de Agronomia Integral – Núcleo Avançado de 
Campo Verde:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Cristiano Martinotto 1751737 Presidente
Adriano Sales Nascimento 1887758 Membro
Albanita Ferreira Machado Parizotto 2207333 Membro
Alex caetano Pimenta 1546330 Membro
Alexandre Caetano Perozini 2686223 Membro
Andre Luis de Andrade 1653606 Membro
Aparecida Sofia Taques 1781095 Membro
Charles Revson de Araujo 2112310 Membro
Erineudo Lima Canuto 1629632 Membro
Fernanda Martins Dias 1483436 Membro
Geizibel Campos de Magalhães 2262980 Membro



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 6

IFMT Câmpus São Vicente

Gilda Aparecida Machado 1900675 Membro
Janáine Vieira da Silva Donini 1575655 Membro
Liara Ghisi Gomes 2218318 Membro
Luís Carlos Coelho 1781292 Membro
Marcos Antônio da Silva 1958045 Membro
Osvaldo José de Oliveira 49422 Membro
Patrícia Sobral Silva 1666324 Membro
Rafael Goncalves Cuissi 2218452 Membro
Rita de Cassia Santos Goussain 1587238 Membro
Saulo Teixeira de Moura 2169293 Membro
Silvia Diamantino Ferreira de Lima 2084955 Membro técnico administrativo
Helton Fernandes Ferreira 2011063 Membro Discente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 75 de 11-08-2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 138 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado do Curso de Agronomia Noturno – Núcleo Avançado de Campo Verde:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Alex Caetano Pimenta 1546330 Presidente
Adriano Sales Nascimento 1887758 Membro
Albanita Ferreira Machado Parizotto 2207333 Membro
Alexandre Caetano Perozini 2686223 Membro
André Luis de Andrade 1653606 Membro
Charles de Araújo 1552340 Membro
Charles Revson de Araujo 2112310 Membro
Cristiano Martinotto 1751737 Membro
Erineudo Lima Canuto 1629632 Membro
Fernanda Martins Dias 1483436 Membro
Geizibel Campos de Magalhaes 2262980 Membro
Gilda Aparecida Machado e Silva 1900675 Membro
Janáine Vieira da Silva Donini 1575655 Membro
João Rufino Júnior 2226596 Membro
Jose Libencio Babilonia 49398 Membro
Liara Ghisi Gomes 2218318 Membro
Luís Carlos Coelho 1781292 Membro
Marcos Antônio da Silva 1958045 Membro
Osvaldo José de Oliveira 49422 Membro
Patrícia Sobral Silva 1666324 Membro
Rafael Goncalves Cuissi 2218452 Membro



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 7

IFMT Câmpus São Vicente

Rita de Cassia Santos Goussain 1587238 Membro
Silvia Diamantino Ferreira de Lima 2084955 Membro técnico administrativo
Jairo José Freitas de Oliveira 2011037.02430211 Membro Discente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 139 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado do Curso de Tecnologia em Análise em Desenvolvimento de Sistemas 
– Núcleo Avançado de Campo Verde:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Orlando Pereira Santana Junior 1960235 Presidente
Adriano Sales Nascimento 1887758 Membro
Albanita Ferreira Machado Parizotto 2207333 Membro
Arivan Salustiano da Silva 1827500 Membro
Luiz Carlos da Fonseca Lage 2526769 Membro
Mauricio Prado Catharino 2545218 Membro
Ricardo George Bhering 1619137 Membro
Tiago de Almeida Lacerda 2771223 Membro
Seuline Assunção Souza Domingues da Silva 2090148 Membro Técnico Administrativo
Rafael Augusto Paggi Diomedesse 2014321.024204 Membro Discente
Maria Heloisa Fernandes de Costa Ferreira 201510242040138 Suplente Discente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 75 de 11-08-2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 140 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 8

IFMT Câmpus São Vicente

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura da Natureza – Núcleo Avançado de Jaciara:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Fernando Henrique Cardoso 1789630 Presidente
Abimael Antunes Marques 49403 Membro
André Berton 3613674 Membro
Arnaldo Goncalves de Campos 1653748 Membro
Dayse Iara Ferreira de Oliveira 1720434 Membro
Eliane Maria do Nascimento 2208271 Membro
Geison Jader Mello 1965045 Membro
Isabela Codolo de Lucena 1719912 Membro
Ivanildo da Silva dos Santos 1196453 Membro
Joir Benedito Proenca de Amorim 1751473 Membro
Jorge Luiz da Silva 2572077 Membro
José Carlos Cardoso 2226660 Membro
Jose Roberto Lopes 416120 Membro
Leandro Carbo 1430870 Membro
Mariana Santos de Oliveira Figueredo 2107525 Membro
Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra 1786632 Membro
Seuline Assuncao Souza Domingues da Silva 1786632 Membro Técnico Administrativo
Julio da Silva Oliveira 2014493 Membro Discente
Inajara C. Soares 201510241030015 Membro Discente Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 75 de 11-08-2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 141 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado  do Curso de Zootecnia – Campus São Vicente:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Roberta Martin Gomes da Silva Borges 2567120 Presidente
Abimael Antunes Marques 49403 Membro
Adriano Sales Nascimento 1887758 Membro
Alex Caetano Pimenta 1546330 Membro
Alexandre Caetano Perozini 2686223 Membro
Cristiano Martinotto 1751737 Membro
Gabriel Albuquerque de Lyra 2042341 Membro



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 9

IFMT Câmpus São Vicente

Geovanne Ferreira Rebouças 1966665 Membro
Gilda Aparecida Machado e Silva 1900675 Membro
Herica Clair Garcez Nabuco 1860911 Membro
Janaine Vieira da Silva Donini 1575655 Membro
Joao Rufino Junior 2226596 Membro
Jorge Luiz da Silva 2572077 Membro
Jose Libencio Babilonia 49398 Membro
Leone Covari 1216577 Membro
Liara Ghisi Gomes 2218318 Membro
Luis Carlos Coelho 1781292 Membro
Moacir Antonio Marconatto 1096882 Membro
Oacy Eurico de Oliveira 2571620 Membro
Oalas Aparecido Morais dos Santos 1465493 Membro
Patricia Sobral Silva 1666324 Membro
Sarah Penso 1518723 Membro
Saullo Diogo de Assis 1751977 Membro
Saulo Teixeira de Moura 2169293 Membro
Walter Junior Alves dos Santos 1934760 Membro
Seuline Assuncao Souza Domingues da Silva 2090148 Membro Técnico Administrativo
Josiani Marques de Jesus 2011258 Membro Discente
Caryze Cristina Cardoso 2011267 Suplente Discente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 75 de 11-08-2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 142 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE

I. Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem o Colegiado do Curso de Tecnologia de Alimentos – Núcleo Avançado de Campo 
Verde:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Aparecida Sofia Taques 1781095 Presidente
Jorge Luiz da Silva 2572077 Membro
Marleide Guimarães de Oliveira Araújo 2552158 Membro
Silvia Diamantino Ferreira de Lima 2084955 Membro Técnico Administrativo

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria no 75 de 11-08-2014.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 10

IFMT Câmpus São Vicente

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 143 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em 
cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão encarregada de 
elaborar a programação, fazer a divulgação e os convites e coordenar as atividades alusivas 
a comemoração do 73º Aniversário do IFMT Campus São Vicente, Reunião de Egressos e 
Encontro de Aposentados e Pensionistas que ocorrerá no dia 16 de Abril de 2016:

Nome do servidor SIAPE Função
Marleide Guimaraes de Oliveira 2552158 Presidente
Jonir de Oliveira 1031065 Membro
Deusdedit Pinto de Barros Neto 0049377 Membro
Manoel Jose do Espirito Santo 49383 Membro
Josias Conceicao da Silva 49413 Membro
Juanilso Ubaldo de Oliveira 53379 Membro
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro 2090283 Membro
Abimael Antunes Marques 49403 Membro
Oacy Eurico de Oliveira 2571620 Membro
Elen da Silva Moraes Carvalho 1961434 Membro
Patricia Sedrez da Rosa e Silva 1228239 Membro
Tiago Santana Coelho 2142167 Membro
Andre Luis de Andrade 1653606 Membro
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa 2106139 Membro

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.
III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 144 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em 
cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 11

IFMT Câmpus São Vicente

RESOLVE:

I. Delegar competência ao servidor DALVADÍSIO MEIRA GOMES, ocupante do cargo 
de Contador, CPF 324.776.948-04, matrícula no SIAPE no 2651396 a proceder a INSCRIÇÃO 
DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR DO EXERCÍCIO DE 2015, no 
âmbito do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 145 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores ROGÉRIO WALLACE FEITOSA SENRA, matrícula no Siape 
no 1995434; OSVALDO MARTINS CAPELANi, matrícula no SIAPE no 1585204; DANIEL DE 
CARVALHO SILVA, matrícula no Siape no 2106082; LIANE DE CASTRO MACHADO, Matrícula 
no Siape no 1632039 e LEANDRO GONZAGA DA SILVA, matrícula no SIAPE no 1430870, como 
fiscais das Atas de Registro de Preços com as respectivas empresas vencedoras do Pregão 
SRP no 10/2015, Processo no 23197.008315/2014-54, para eventual aquisição de materiais 
elétricos, hidrossanitários, construção, informática, irrigação e ferramentas, conforme a seguir:

N. Ata SRP Razão Social da vencedora da licitação CNPJ
17/2015 Onix Comércio e Distribuidora de Materiais para Construção Ltda. 12.514.719/0001-20
18/2015 Bakof Indústria e Comércio de Fiberglass Ltda. 91.967.067/0001-55
19/2015 Cuiabá Distribuidora de Máquinas e Ferramentas Ltda. 26.524.199/0001-40
20/2015 Brásidas Eireli Me 20.483.193/0001-96
21/2015 Vendas Online Comercial Ltda. 00.761.025/0001-08
22/2015 R.A.C. Cunha ME 20.240.470/0001-30
23/2015 Comercial Sponchiado Ltda. 13.338.681/0001-44

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 12

IFMT Câmpus São Vicente

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 146 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar PAULO RICARDO JOSÉ, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, matrícula no SIAPE no 2163570, como substituto de Coordenador de Contratos 
e Convênios do IFMT Campus São Vicente, FG-02.

II. Dispensar DANIELLY GONÇALVES GUIMARÃES, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, matrícula no SIAPE no 2090363, como substituto de Secretária da Direção 
Geral do IFMT Campus São Vicente, FG-03.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 147 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar, a partir de 26/11/2015, DANIELLY GONÇALVES GUIMARÃES, Assistente 
em Administração, matrícula no SIAPE no 2090363, da função de Coordenador de Contratos e 
Convênios do IFMT Câmpus São Vicente, FG - 02.

II. Designar PAULO RICARDO JOSÉ, Assistente em Administração, matrícula no SIAPE 
n° 2163570, para a função de Coordenador de Contratos e Convênios do IFMT Câmpus São 
Vicente, FG – 02.



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 13

IFMT Câmpus São Vicente

III. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 148 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – 
VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

I. Designar THAYANE ROMEIRO BELCHIOR, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Biblioteca, matrícula no SIAPE no 2120864, como substituto da Secretária da Direção Geral do 
IFMT Campus São Vicente, FG-03.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 149 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela portaria /Reitoria nº 630 - VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U no dia 19/04/13, e em 
cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a subcomissão de ações de permanência e Êxito dos Estudantes do IFMT:

•	 SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA (Técnica em Assuntos Educacionais) – 
SIAPE 2084955 ;

•	 DANIELA DE SOUZA CARRARO MARCELINO (Psicóloga) – SIAPE 1758620;



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 14

IFMT Câmpus São Vicente

•	 MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO (Professor Ens Basico Tecn Tecnologico);

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 150 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

I - Retificar a Portaria no 141 de 01-12-2015, do colegiado do Curso de Zootecnia – 
Campus São Vicente:

II – Onde se lê:
 

Nome do servidor SIAPE Cargo
Walter Júnior Aves dos Santos 1934760 Membro

..

III – Leia-se:

Nome do servidor SIAPE Cargo
Walter Augusto dos Santos Marinho 1781841 Membro

IV – Continuam inalteradas e em vigor as demais informações da Portaria no 141 de 
01-12-2015.

V - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

VI - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 151 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 15

IFMT Câmpus São Vicente

de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

I. Designar os servidores e alunos relacionados abaixo para comporem comissão de 
reanálise do Calendário Acadêmico Pós Greve do IFMT Câmpus São Vicente:

Nome Cargo/Função Representação
Ivanildo da Silva dos Santos Professor Sinasefe Seção Sindical São Vicente
Saulo Teixeira de Moura Professor NPPD
Josias Conceição da Silva Professor DEMT
Geovanne Ferreira Rebouças Professor DGPG
Silvia Diamantino da Silva Pedagoga Diretoria de Ensino
Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração Técnicos Administrativos
Evandro Maciel Garcia Assistente em Administração Técnicos Administrativos
Fernando Henrique Cardoso Professor Núcleos Avançados de Campo Verde e Jaciara
Paulo Ricardo José Assistente em Administração Comissão Interna de Supervisão (CIS)
Marcos Antônio da Silva Professor Docentes
Victor Rafael Araujo de Noronha Professor Docentes 
André Luiz Guimarães Aluno Centro Acadêmico de Agronomia
Alisson Verbenes Alves Aluno Centro Acadêmico de Zootecnia

II Esta portaria entra em vigor nesta data com efeitos retroativos a 29-10-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 152 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de Substituto 
Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, 
nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual SIAPE Função de Confiança Código
Washington Luiz Pimentel Alves 2268939 Coordenador de Estágio e Emprego Fg - 01



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 16

IFMT Câmpus São Vicente

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 153 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Cancelar a portaria nº 121, de 11 de Novembro de 2015, que designa fiscais da Ata 
de registro de preços (SRP) nº 15/2015, para eventual aquisição de produtos para manutenção 
e ampliação de rede sem fio, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2015.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 154 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar, a partir de 29/12/2015, HÁGATA GUIMARAES DE ANDRADE, Assistente 
em Administração, matrícula no SIAPE no 1950877, da função de Coordenadora de Divulgação 
e Publicação do IFMT Câmpus São Vicente, FG – 05.

II. Dispensar, a partir de 29/12/2015, ALINE ROSA GOMES, Assistente em Administração, 



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 17

IFMT Câmpus São Vicente

matrícula no SIAPE no 2090413, da função de Assistente de Ensino Médio e Técnico do IFMT 
Câmpus São Vicente, FG – 01

III. Designar HÁGATA GUIMARAES DE ANDRADE, Assistente em Administração, 
matrícula no SIAPE n° 1950877, para a função de Assistente da Diretoria de Ensino do IFMT 
Câmpus São Vicente, FG – 01.

IV. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

V. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 155 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor-Geral do Campus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela portaria /Reitoria nº 630-
VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U no dia 19/04/13, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, considerando a portaria nº 1.729, de 
09.09.2014 de delegação de competência aos Diretores Gerais de designação e dispensa de 
função;
RESOLVE:

I – Dispensar o servidor abaixo, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da 
Função Gratificada de Substituto de Assistente da Diretoria de Ensino do IFMT Campus São 
Vicente.

Substituto Eventual SIAPE Função de Confiança Código
Hagata Guimarães de Andrade 1950877 Assistente da Diretoria de Ensino FG-01

II – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de Substituto 
Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, nos casos 
de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual SIAPE Função de Confiança Código
Thayane Romeiro Belchior 2120864 Assistente da Diretoria de Ensino FG-01

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.
IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 18

IFMT Câmpus São Vicente

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 30 DE 16 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I – Lotar os servidores abaixo relacionados, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal deste IFMT, no âmbito deste campus, conforme segue:

Servidor Cargo Local de lotação

Felipe Martins Marques da Silva Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico Núcleo Avançado de Campo Verde

Mariana Santos de Oliveira Figueredo Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico Diretoria de Ensino

Anderson Olympio Umbelino de Lima Técnico em Audiovisual Audiovisual

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração Coordenação de Estágio e Emprego

II. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data com efeitos retroativos 
respectivamente a entrada em exercícios de cada um dos servidores.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 31 DE 18 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I – Lotar os servidores abaixo relacionados, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal deste IFMT, no âmbito deste campus, conforme segue:



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 19

IFMT Câmpus São Vicente

Servidor Cargo Local de lotação A partir de:

Felipe Martins Marques da Silva Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico Diretória de Ensino 18/12/2015

Roberta Lima Moretti Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico Diretória de Ensino 03/12/2015

Carolina Rodrigues Nascimento Arquivista Diretoria de Administração e 
Planejamento 17/12/2015

Paulo Ricardo José Assistente em Administração Departamento de 
Administração e Finanças 16/12/2015

II. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 32 DE 21 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Estabelecer os horários das atividades administrativas, de segunda à sexta-feira, 
no âmbito do Núcleo Avançado de Campo Verde, no período entre 21/12/2015 à 17/01/2016, 
conforme abaixo:

Núcleo Avançado de Campo Verde:

•	 Matutino: Das 7h às 11h;
•	 Vespertino: Das 13h às 17h.

II. Os efeitos desta Ordem Administrativa não abrangem os serviços terceirizados, 
resguardados os acordos firmados com os fiscais dos contratos de serviços terceirizados.

III. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 20

IFMT Câmpus São Vicente

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 33 DE 28 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I – Lotar a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
deste IFMT, no âmbito deste campus, conforme segue:

Servidora Cargo Local de lotação A partir de:
Thayane Romeiro Belchior Auxiliar de Biblioteca Departamento de Pesquisa 28/12/2015

Hágata Guimaraes de Andrade Assistente em Administração Diretoria de Ensino 28/12/2015

II. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 34 DE 28 DE DEZEMBRO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I – Lotar o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
deste IFMT, no âmbito deste campus, conforme segue:

Servidor Cargo Local de lotação A partir de:

Elton Schalm Assistente em Administração DAP- Departamento de 
Administração e Planejamento 29/12/2015

II. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 21

IFMT Câmpus São Vicente

Servidor Início Término Fundamento
Anderson Barbieri de Barros 01/11/13 01/11/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Ana Paula Monschau Funck 12/05/14 12/05/17 Art. 96-A Lei 8112/90
Affonso Amaral Dalla Libera 01/06/15 28/02/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Alexandra de Paiva Soares 01/11/13 30/04/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Edson Gomes Evangelista 25/06/14 25/06/17 Art. 96-A Lei 8112/90
Gabriel Antonio Ogaya Joerke 07/08/15 06/08/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Maisa Pavani dos Santos 03/05/15 - Art. 91 Lei 8112/90
Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira 15/01/15 15/01/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Otoniel Meireles da Silva 06/12/15 07/12/15 Art. 202 Lei 8112/90
Deraldina Pereira do Nascimento 10/11/15 07/05/16 Art. 202 Lei 8112/90
Poliana Fernandes de Almeida 01/10/15 29/12/15 Art. 81 Lei 8112/90
Ulisses Nascimento de Souza 20/03/15 14/12/15 Art. 87 Lei 8112/90
Jeferson Rodrigues Ornelas 03/07/15 29/12/15 Art. 202 Lei 8112/90
Seuline Assunção S. Domingues da Silva 28/09/15 26/12/15 Art. 202 Lei 8112/90
Silvana Alves Pedroso 10/08/15 09/02/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Hellen Clair Garcez Nabuco 08/09/15 07/09/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Thiago Augusto de O. Marinho Ferreira 01/09/15 31/08/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Luciana Gonçalves de Lima 23/09/15 06/12/15 Art. 202 Lei 8112/90
Patricia Sobral Silva 30/10/15 28/12/15 Art. 202 Lei 8112/90
Maria José Bispo Pacheco 27/07/15 22/01/16 Art. 202 Lei 8112/90
André Berton 03/11/15 02/11/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Livio dos Santos Wogel 30/11/15 04/12/15 Art. 208 Lei 8112/90
Dalvadisio Meira Gomes 24/11/15 01/12/15 Art. 97- III- B Lei 8112/90

SERVIDORES EM LICENÇA



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 22

IFMT Câmpus São Vicente

SERVIDORES EM FÉRIAS

Servidor Exercício Início Término Parcela
Dayane Faria Mendes 2015 07/12/15 24/12/15 2°Parc
Edione Teixeira de Carvalho 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Leone Covari 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Sergio Thompson Bernardes Monteiro 2015 09/12/15 18/12/15 3º Parc
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto 2015 11/12/15 20/12/15 3º Parc
Vilson Dantas dos Santos 2015 22/12/15 05/01/16 3º Parc
Adriano Sales Nascimento 2015 21/12/15 17/01/15 2°Parc
Affonso Amaral Dalla Liberra 2015 01/12/15 14/01/15 1° Parc
Alex Caetano Pimenta 2015 21/12/15 12/01/16 3º Parc
Alexandra de Paiva Soares 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Alexandre Caetano Perozini 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Ana Paula Monschau Funck 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Anderson Barbierri de Barros 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Aparecida Sofia Taques 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Arivan Salustiano da Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Arnaldo Gonçalves de Campos 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Atila Milhomem da Costa 2015 28/12/15 11/01/16 2°Parc
Charles de Araujo 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Charles Revson de Araujo 2015 21/01/15 07/01/16 2°Parc
Dayse Iara Ferreira de Oliveira 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Dirce Arruda da Silva 2015 30/12/15 31/01/16 2°Parc
Edson Gomes Evangelista 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Erineudo de Lima Canuto 2015 21/12/15 09/01/16 3º Parc
Fábio Henrique de Oliveira Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Fagner da Silva martins Leão 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Fernanda Martins Dias 2015 21/12/15 11/01/16 3º Parc
Fernando Henrique Cardoso 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Gabriel Albuquerque de Lyra 2014 02/12/15 07/12/15 3º Parc
Gabriel Albuquerque de Lyra 2015 08/12/15 20/12/15 1° Parc
Gabriel Albuquerque de Lyra 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Geison Jader de Mello 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Gilda Aparecida Machado e Silva 2015 18/12/15 17/01/16 2°Parc
Gislene Cardoso de Souza 2014 21/12/15 06/01/16 3º Parc
Hagata Guimarães de Andrade 2015 04/12/15 18/12/15 2°Parc
Herica Clair Garcez Nabuco 2015 21/12/15 11/01/16 3º Parc
Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Ivanildo da Silva dos Santos 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 23

IFMT Câmpus São Vicente

Jeferson Rodrigues Ornelas 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Joir Benedito Proença de Amorim 2015 21/12/15 05/01/16 3º Parc
José Marcio Nerone Leite 2014 21/12/15 03/01/15 3º Parc
José Roberto Lopes 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Josias Conceição da Silva 2015 21/12/15 11/01/15 3º Parc
Larissa Beraldo Kawashima 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Leandro Carbo 2015 21/12/15 13/01/15 3º Parc
Lívio do Santos Wogel 2015 07/12/15 21/12/15 3º Parc
Luiz Carlos Fonseca Lage 2014 21/12/15 26/12/15 3º Parc
Luiz Carlos Fonseca Lage 2015 27/12/15 08/01/16 1° Parc
Marcos Antonio da Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Mauricio Prado Catharino 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Oacy Eurico de Oliveira da Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Pedro Fernandes da Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Rachel de Souza Lima Pulcherio 2014 30/11/15 14/12/15 3º Parc
Rachel de Souza Lima Pulcherio 2015 15/12/15 28/01/16 1° Parc
Ricardo George Bhering 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Rita de Cassia Santos 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra 2014 21/12/15 29/12/15 3º Parc
Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra 2015 30/12/15 17/01/16 1° Parc
Saulolo Diogo  de Assis 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Saulo Teixeira de Moura 2015 18/12/15 17/01/16 2°Parc
Silvia Jacinta Ritter 2014 22/11/15 12/12/15 2°Parc
Silvia Jacinta Ritter 2015 13/12/15 17/01/16 1° Parc
Tiago de Almeida Lacerda 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Tiago Santana Coelho 2015 25/11/15 04/12/15 2°Parc
Victor Rafael Araujo de Noronha 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Alair Aparecida de Oliveira Pereira 2015 14/12/15 23/12/15 3º Parc
Elsias Almeida 2015 21/12/15 30/12/15 3º Parc
Orlando Rodrigues da Fonseca 2015 22/12/15 31/12/15 3º Parc
Paulo Ricardo José 2015 13/11/15 02/12/15 2°Parc
Ronaldo José Perin 2015 01/12/15 10/12/15 3º Parc
Valmir Cesar de Queiroz 2015 07/12/15 21/12/15 2°Parc
Alexandre Torrezam 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Cristiano Martinotto 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Gabriel Antônio Joerke Ogaya 2015 01/12/15 14/01/16 1° Parc
Geovanne Ferreira Rebouças 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Luis Carlos Coelho 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Moacir Antonio Marconatto 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Oalas Aparecido Morais dos santos 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Orlando Pereira Santana Junior 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Poliana Fernandes de Almeida 2015 30/12/15 11/02/16 2°Parc



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 24

IFMT Câmpus São Vicente

Roberta Martin Gomes da Silva Borge 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Sarah Penso 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Walter Augusto dos Santos Marinho 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
André Luis de Andrade 2015 21/12/15 12/01/15 3º Parc
Janaine Vieira da Silva Donini 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Jorge Luiz da Silva 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Jose Libencio Babilonia 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Juanilso Ubaldo de Oliveira 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Marleide Guimarães de Oliveira 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Osvaldo José de Oliveira 2015 21/12/15 17/01/16 3º Parc
Patricia Sobral Silva 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Ulisses Nascimento de souza 2015 15/12/15 18/01/16 2°Parc
Abimael antunes Marques 2015 21/12/15 17/01/16 2°Parc
Elson Santana de Almeida 2015 25/11/15 24/12/15 1° Parc
Waldineia Lemes da Cruz Alves 2015 21/12/15 11/01/16 3º Parc



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 25

IFMT Câmpus São Vicente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Sem movimentação no período.



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 26

IFMT Câmpus São Vicente

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS

Nome do servidor substituto: Janaine Vieira Donini
Matrícula: 1575655
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 1301, DE 22.05.2015
Lotação: Departamento de Pesquisa
Nome do servidor titular: Livio Wogel Santos
Função a ser substituída: Diretor de Ensino
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 07/12/2015 – 27/12/2015

Nome do servidor substituto: Thayane Laura Duarte de Lara Pinto
Matrícula: 2106139
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 2054, DE 11.09.2015 
Lotação: Gabinete
Nome do servidor titular: Vilson Dantas dos Santos
Função a ser substituída: Assessor da Direção
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 22/12/2015 – 05/01/2016

Nome do servidor substituto: Thayane Romeiro Belchior
Matrícula: 2120864
Ato de nomeação/designação: PORTARIA Nº 148, DE 11.12.2015
Lotação: Departamento de Pesquisa
Nome do servidor titular: Thayane Laura Duarte de Lara Pinto
Função a ser substituída: Secretária da Direção Geral
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 11/12/2015 – 20/12/2015

Nome do servidor substituto: Janaine Vieira Donini
Matrícula: 1575655
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 1301, DE 22.05.2015
Lotação: Departamento de Pesquisa
Nome do servidor titular: Livio Wogel Santos
Função a ser substituída: Diretor de Ensino
Motivo do afastamento: Licença Paternidade
Período do afastamento: 30/11/2015 – 04/12/2015

Nome do servidor substituto: Hagata Andrade Guimarães
Matrícula: 1950877
Ato de nomeação/designação: PORTARIA Nº 802, DE 08.05.2014
Lotação: Departamento de Pesquisa
Nome do servidor titular: Janaine vieira Donini
Função a ser substituída: Chefe do departamento de pesquisa
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 21/12/2015 – 17/01/2016



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 27

IFMT Câmpus São Vicente

Nome do servidor substituto: Otoniel Meireles da Silva
Matrícula: 1753935
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 474, DE 23.04.2012
Lotação: Núcleo Avançado de Campo Verde
Nome do servidor titular: Charles de Araujo
Função a ser substituída: Diretor do Núcleo Avançado de Campo Verde
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 21/12/2015 – 17/01/2016

Nome do servidor substituto: Leila Cimone Teodoro Alves
Matrícula: 1669680
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 100 de 10.10.2014
Lotação: Biblioteca
Nome do servidor titular:  Orlando Rodrigues da Fonseca
Função a ser substituída: Coordenador de Biblioteca
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 22/12/16 – 31/12/16 

Nome do servidor substituto: Silvia Diamantino Ferreira de Lima
Matrícula: 2084955
Ato de nomeação/designação: PORT. Nº 2.618, DE 24.11.2015
Lotação: Diretoria de Ensino
Nome do servidor titular: Geovanne Ferreira Rebouças
Função a ser substituída: Chefe do Departamento de Graduação e Pós Graduação
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 21/12/2015 – 17/01/2016



Boletim de Serviço - Dezembro/2015 28

IFMT Câmpus São Vicente

EXTRATOS DE EDITAIS

Sem movimentação no período.


	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	SERVIDORES EM LICENÇA
	SERVIDORES EM FÉRIAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS
	SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS
	EXTRATOS DE EDITAIS


